平成29年3月31日

各      位

会 社 名   キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

代 表 者 名        代 表 取 締 役 社 長  堀切 功章

（コード番号 2 8 0 1  東 証 第 １ 部）

問 合 せ 先 執行役員コーポレートコミュニケーション部長 臼井 一起

（Ｔ Ｅ Ｌ ．       ０ ３ － ５ ５ ２ １ － ５ ８ １ １）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

 平成29年4月 1日をもって、当社株式の単元株式数を1,000株から100株に変更することを踏まえ、

今後ともより多くの株式を中長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を変更いたします。

２．変更内容

 当社株主優待制度の対象は、当社株式100株（１単元）以上を1年以上継続保有(※1)の株主様といたし

ます。但し、初年度は平成30年 3月31日現在の株主名簿に記載された単元株以上保有の全株主様を対象とい

たします。

 〈変更前〉

保有株式数 株主優待内容

1,000 株以上 2,500円相当の当社グループ商品

 〈変更後〉

保有株式数 継続保有期間 株主優待内容

100株以上1,000株未満 1年以上(※1) 1,000円相当の当社グループ商品

1,000 株以上
1年以上3年未満 3,000円相当の当社グループ商品

3年以上(※2) 5,000円相当の当社グループ商品等

  (※1) 1年以上継続保有の株主様とは、株主名簿基準日（9月 30日および3月31日）の株主名簿に、同

一株主番号で3回以上連続して記載された株主様をいいます。

  (※2) 1,000株以上を3年以上継続保有の株主様とは、株主名簿基準日（9月30日および3月31日）の

株主名簿に、同一株主番号で 1,000 株以上の保有が 7 回以上連続して記載された株主様をいいま

す。

  (※3) 株主優待商品の送付時期は、毎年6月下旬～7月上旬を予定しております。

３．変更時期

 平成30年3月 31日現在の株主名簿に記録された株主様を対象とした株主優待から実施いたします。

４．株主優待制度に関するお問合せ先

   キッコーマン株式会社 法務・コンプライアンス部

    TEL ０４－７１２３－５１１１

   （受付時間 8：00～16：35 土・日・祝日を除く）

以 上